
 
Deliberazione di Consiglio N° 30  

 

 

COMUNE DI BELLUSCO 
 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 

ORIGINALE  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N°  30  del  11/06/2019 
 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL  26 MAGGIO 2019 AI 
SENSI DELL’ART. 41 - 1° COMMA DEL D.LGS.  267/2000. 

 
Il giorno undici, del mese Giugno, dell’anno 2019, alle ore 21:00, presso questa sede comunale, convocati 
in seduta ordinaria ed in Prima convocazione con avviso scritto del Presidente del Consiglio Comunale, 
notificato a norma di legge, i Signori Consiglieri comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di 
deliberazione iscritte all’ordine del giorno. 
Assume la presidenza il Sindaco Mauro Colombo. 
Assiste la seduta il Segretario Comunale Pepe Dott.ssa Lucia. 
 
Dei Signori componenti il Consiglio Comunale di questo Comune: 
 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

COLOMBO MAURO X GASLINI SIMONA X 

INVERNIZZI ROBERTO X BRAMBILLA MARINA LUIGIA X 

MISANI DANIELE X PAROLINI CINZIA X 

BENVENUTI MARIA X VEZZOLI AUGUSTO X 

MAURI GIANNI X FUMAGALLI PAOLO STEFANO X 

COLACI MONIA X BALDASARRE GIUSEPPE X 

STUCCHI STEFANO X   

 
Totale Presenti: 13       Totale Assenti: 0 

 
 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il Consiglio Comunale ad 
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 



 
Deliberazione di Consiglio N° 30  

 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL  26 MAGGIO 2019 AI 
SENSI DELL’ART. 41 - 1° COMMA DEL D.LGS.  267/2000. 

 
Il Sindaco apre il Consiglio Comunale invitando i presenti ad alzarsi in piedi e ad ascoltare l’inno di Italia. 
Il Segretario Illustra il punto della convalida degli eletti richiamando le normative vigenti in merito. 
Non essendoci interventi o osservazioni sulle situazioni di ineleggibilità, di incandidabilità e di 
incompatibilità;  
 
Indi  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamato il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, contenente i risultati delle 
elezioni del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune in data 26/05/2019. 
 
Richiamate le disposizioni relative alla ineleggibilità e incompatibilità con la carica di Consigliere comunale 
di cui al Capo II Titolo III della Parte I del D.lgs. 267/2000. 
 
Visto altresì gli artt. 60 e 61 del D.lgs. 267/2000 sulle cause di ineleggibilità e incompatibilità alla carica di 
Sindaco, nonché il D.lgs. n. 235 del 31/12/2012 e il D.lgs. n. 39 del 08/04/2013; 
 
Dato atto 
- che i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto in data 30/05/2019 affisso all’Albo pretorio;  
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche agli 
atti; 
-né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, né successivamente 
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti. 
 
Dato atto che il Sindaco e i Consiglieri comunali, come da documentazione agli atti, hanno sottoscritto 
dichiarazione sostituiva dell’atto di notorietà con la quale hanno dichiarato di non trovarsi in alcuna delle 
cause di ineleggibilità e incompatibilità disciplinate dal D.lgs. 267/2000.  
 
Preso atto del parere reso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 - 1° comma del D.lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti unanimi favorevoli resi da n. 13 Consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 
Di convalidare, ai sensi dell’art. 41 comma 1° del D.lgs. 267/2000 la proclamazione della elezione alla carica 
di Sindaco del Sig. COLOMBO MAURO e dei sottoelencati Consiglieri comunali di questo Comune, dando 
atto che essi sono stati eletti nelle elezioni del 26 maggio 2019: 
  

COGNOME NOME 

INVERNIZZI ROBERTO 

MISANI DANIELE 

BENVENUTI MARIA 

MAURI GIANNI 

COLACI MONIA 

STUCCHI STEFANO 

GASLINI SIMONA 

BRAMBILLA MARINA LUIGIA 

PAROLINI CINZIA 



 
Deliberazione di Consiglio N° 30  

VEZZOLI AUGUSTO 

FUMAGALLI PAOLO STEFANO 

BALDASARRE GIUSEPPE 

 
Inoltre, in relazione all’urgenza, con voti unanimi favorevoli resi da n. 13 Consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.lgs. 
267/2000. 
 
__________________  
 
Allegati: 1) parere 
 
 



 
Deliberazione di Consiglio N° 30  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
 
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL  26 MAGGIO 2019 AI 

SENSI DELL’ART. 41 - 1° COMMA DEL D.LGS.  267/2000. 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, il 
Responsabile sotto indicato  esprime il proprio   parere favorevole di regolarità tecnica. 

  

 

  IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 

    Dr. Giorgio Vitali  
 

  



 
Deliberazione di Consiglio N° 30  

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 

IL SINDACO  
  Mauro Colombo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Pepe Dott.ssa Lucia 

 
 

PUBBLICAZIONE  / COMUNICAZIONE 
 
La presente deliberazione è stata  PUBBLICATA  in data odierna all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
 
La stessa sarà esecutiva ad ogni effetto di legge decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
D.Lgs. n. 267/2000). 
 

Addi, 17/06/2019  IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Pepe dott.ssa Lucia 

   

 
   
 
           

  
  

 


